
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  628   del  28.09.2020. 
 

OGGETTO: Delega di funzioni da parte del Datore di Lavoro ai sensi dell'art. 16 del D.Lgs 

n.81/08 – Proroga.- 

 

 
 L’anno duemilaventi, il giorno ventotto (28) del mese di settembre (09) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia 

in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

              Premesso: 

che con delibera n. 128 del 30.03.2020 è stata conferita la “Delega di funzioni da parte del 

datore di lavoro ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs n. 81/08” dell’intestato Consorzio di Bonifica 

Centro con sede in Chieti Scalo alla Soc. Training & Consulting con sede legale in Via dei 

Mulinari n. 39 – 65017 Penne – per la durata di sei mesi decorrente dalla data del 

30.03.2020, giusta comunicazione prot. n. 2215 del 30.03.2020, alle condizioni economiche 

stabilite nell’offerta economica datata 26.03.2020, protocollo consortile n.2168 del 

27.03.2020, per l’importo di € 9.000,00 oltre IVA; 

che era contemplata la possibilità di un rinnovo per lo stesso importo per ulteriori sei mesi; 

             Considerato che sussistono ancora le condizioni che hanno portato all’affidamento 

delle funzioni alla suddetta Società; 

              Preso atto che il Responsabile della Società si è dichiarato disponibile alla proroga 

del servizio; 

       Vista la certificazione di regolarità contributiva; 

        Preso atto che l’importo per il corrispettivo della prestazione richiesta è inferiore 

alla soglia di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., per cui si può 

procedere con l’affidamento diretto; 

                    Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 



finanziaria, in data   28.09.2020 

      Vista la certificazione di regolarità contributiva; 

       Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

      Vista la documentazione rilasciata in attuazione degli obblighi in materia di trasparenza 

di cui al D.Lgs b. 33/2013 e smi; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

 Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e le successive delibere commissariali 

n. 85 del 27.02.2020 e  n. 588 del 07.09.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di prorogare l’incarico conferito con delibera commissariale n. 128 del 30.03.2020 alla 

Società Training & Consulting S.c.s. con sede legale in Via dei Mulinari n. 39 – 65017 

Penne -inerente la “Delega delle Funzioni di Datore di Lavoro in materia di sicurezza e 

salute dei lavoratori sul luogo di lavoro, ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs 81/08”  

dell’intestato Consorzio, per ulteriori sei mesi, per l’importo di € 9.000,00 oltre IVA per 

un costo complessivo di € 10.980,00, alle condizioni già in essere e  previste nell’offerta 

economica datata 26.03.2020  - CIG: Z6F2E7B4E8; 

3) di impegnare la spesa di cui al precedente punto 2 da imputare al Cap. 67 denominato 

“Poste correttive delle entrate – sopravvenienze passive” del Bilancio di Previsione 

consortile 2020; 

4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento dell’importo su riportato 

alle scadenze già concordate con la stessa società per il contratto già in essere; 

5) di dare mandato al Direttore per tutti gli atti conseguenti al presente deliberato; 

6) di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

               Letto, approvato e sottoscritto. 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 

 

 

 



 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore          13,00         del giorno                    28.09.2020                       alle ore     14,00 

del giorno 29.09.2020  

Chieti, lì 29.09.2020   Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                 F.to Sig.ra Maria Simone 

 
 


